processo administrativo em questão, observei que foram
atendidos  os  princípios  da  legalidade,  da  probidade
administrativa e do interesse público, assim ADJUDICO o
objeto respectivo à União dos Vereadores de Pernambuco
(UVP),  inscrita  no  CNPJ  nº  11.255.510/0001-26,
totalizando o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais);  em  consequência,  HOMOLOGO  o  processo  sob
referência.

DETERMINO  que  se  proceda  com  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO e fundamento no art. 74, inciso III, 'f', da Lei nº
14.133/21,  a  fim  de  atender,  nos  termos  da  solicitação

[...]

OBJETO:  Contratação  de  04  (quatro)  inscrições  para
“Grande Congresso Estadual da UVP”, que será realizado
no período de 24 a 27 de setembro de 2025 pela União
dos  Vereadores  de  Pernambuco  (UVP)  na  cidade  de
Paulista/PE.

VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  –  Câmara
Municipal,  Função: 01 – Legislativa,  Sub-Função: 031 –
Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da
Câmara  Municipal,  Natureza  da  despesa:  3.3.90.39  –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

70119505401 - CNPJ/CPF: 39.819.570/0001-43

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviços  de  consultoria,  gestão  e  produção  em
comunicação,  para  atender  as  necessidades  do  Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN.

VALOR: R$ 61.200,00 (SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS
REAIS).

VIGÊNCIA: De: 19/09/2025 a 18/09/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º
14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 19 de setembro de 2025

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA - P/Contratante

PRESIDENTE

JOZAILTON  V ICTOR  CAVALCANTI  DA  S ILVA   -

[...]

corretiva  em  câmeras  de  video  monitoramento  e
computadores,  de  modo  atender  as  necessidades  da
Câmara Municipal de Monte das Gameleiras/RN.

CREDOR:  Empresa  53.332.183  FAGNER  ANSELMO DAS
NEVES, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 53.332.183/0001-09

VALOR: R$ 10.800,00(dez mil e oitocentos reais).

Proceda-se  com  a  publicação  do  ato  competente  na
imprensa oficial.

Monte das Gameleiras/RN, 22 de setembro de 2025.

Gildomar Ferreira da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: GILDOMAR FERREIRA DA SILVA

[...]

monitoramento  e  computadores,  de  modo  atender  as
necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Monte  das
Gameleiras/RN.  Dotação  Orçamentária:  “3.3.90.39  –
Outros Serviços de Terceiros - PJ”. A presente despesa
será paga com recursos ordinários. Valor: R$ 10.800,00
(dez mil e oitocentos reais). Prazo de Vigência: 12 meses.

Base Legal:  Art.  75, II,  da Lei  Federal  nº 14.133/2021.
Data:  22 de setembro de 2025.  Assinaturas:  Gildomar
Ferreira da Silva/Presidente e Fagner Anselmo das Neves/
Contratada.

Publicado por: GILDOMAR FERREIRA DA SILVA

[...]

Dispensa de Licitação Nº 29/2025.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SONORO, DESTINADOS
A  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  ADMINISTRATIVAS,
TÉCNICAS E OPERACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAZINHO/RN.

. VALOR TOTAL: R$ 32.086,00 (trinta e dois mil e oitenta e
seis reais).

DATA  DE  ASSINATURA:  22  de  setembro  de  2025.
VIGÊNCIA:

O prazo de vigência deste Termo de Contrato se inicia
com a sua assinatura e se encerra no dia do término do
exercício financeiro em vigor, podendo ser prorrogado por
interesse das partes nos termos do art.